
 
1 

Domanínský zpravodaj 
říjen – listopad 2014, číslo 91 

________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________ 

OBSAH: 

Informace z jednání zastupitelstva obce………………………………….1,2 
Příspěvky od občanů……………………………………………………………….4-6 
Kultura…………………………………………………………………………………….6 

__________________________________________________________________________________ 
 

Informace z jednání zastupitelstva 
obce 

Ze dne 19. 8. 2014 vyjímáme: 

• ZO udělilo výjimky ze stavební 
uzávěry na pozemcích p. č. 1612/31, 
1612/35 a 1612/36 v k. ú. Ing. Elišce 
Kolářová, Třeboň, manželům 
Kolářovým, Spolí a p. Jiřímu 
Hadravovi z Třeboně  pouze a 
výhradně na zbudování  elektrických 
přípojky na těchto pozemcích.  Tato 
výjimka se nevztahuje na provedení 
žádné jiné stavby na výše uvedených 
parcelách.  

• ZO odsouhlasilo uzavření dodatku ke 
smlouvě o dílo Sportovně rekreační 
areál Domanín s firmou JIPAMA s. r. 
o. Hrachoviště, kdy termín dokončení 
je 30. 9. 2014 a pověřuje starostu 
jejím podpisem. Jedná se o odtěžení 
a převoz materiálu na fotbalové 

hřiště  za cenu 521 929,- Kč 
(fotbalové hřiště 346 tis. Kč a odkop a 
srovnání zeminy 175 tis. Kč) včetně 
přípravy svahu na sáňkování. 

• ZO neodsouhlasilo text návrhu 
dohody o příspěvku na úhradu 
neinvestičních výdajů na provoz 
mateřských škol a školských zařízen 
ale nezříká se podílu na těchto 
výdajích . Dle názoru zastupitelů se 
jedná  také  o zhodnocení majetku, 
který není ve vlastnictví obce 
Domanína , ale Třeboně a jsou 
vykazovány  výdaje na opravy, o 
kterých nemůžeme rozhodovat. 

• ZO odsouhlasilo  opravu cesty na 
Brannou, která je v havarijním stavu  
a vyčlenilo částku  cca 60 000,- Kč.  
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Ze dne 23. 9. 2014 vyjímáme: 

• ZO vzalo  na vědomí zprávu  
finančního výboru č. 3/2014 a 
kontrolního výboru č. 1/2014.  Žádné 
podstatné  závady v účetnictví a 
vedení dokumentace obce nebyly 
shledány. 

• ZO projednalo a schválilo uložení 
finančních prostředků obce Domanín 
u bankovních ústavů.  Finanční výbor 
provedl porovnání a navrhl 
prodloužení uložení finančních 
prostředků ve výši 4 mil. Kč (do 30. 9. 
2014 uloženy u J a T Banka) znovu u 
JaT Banka na 1 rok za 1,8 % p. a. 
Navrhl zrušením účtu u ČSOB Spořící 
účet a založení nového spořícího účtu 
u Waldviertel Sparkasse za 0,5 % k 1. 
10. 2014. Návrhy byly jednomyslně 
podpořeny a schváleny. 

• ZO odsouhlasilo  uzavření smlouvy o 
pronájmu obchodu se smíšeným 
zbožím  Jednotě  J. Hradec s tím, že 
bude smlouva bude  doplněna o 
zajištění zimní údržby a pověřilo 
starostu podpisem smlouvy.  

• ZO odsouhlasilo  prodeje pozemku p. 
č. st. 259/8 v k. ú. Domanín o celkové 
výměře 120 m2 p. Ing. Jiřímu 
Podolákovi,  Mladošovice 70, 379 01  
a  části pozemku p. č. 1181/1 o 
výměře 85 m2 v k. ú. Domanín panu 
Ing. Vladimíru Jirkovi, CSc.  Domanín 
1, 379 01 za cenu obvyklou, tj. 120,- 
Kč/m2 . Zaměření pozemku a právní 
úkony spojené s převodem hradí 
kupující. 

 
 
 
 

 
• P. starosta Pavel Michal  informoval 

zastupitele o dopise zaslanému 
Městu Třeboň a zároveň o reakci na 
tento dopis, která nepřipouštěla další 
diskuse a ultimativně sdělila, že v 
případě neúhrady může dojít 
k odmítnutí přijetí dětí do MŠ v 
Třeboni. Zastupitelstvo obce tedy  
odsouhlasilo poskytnutí dotace ve 
výši 90 tis. Kč Městu Třeboň na 
úhradu neinvestičních výdajů na 
provoz MŠ a školských zařízení za rok 
2013. 

 

Z mimořádného jednání zastupitelstva ze 
dne 30. 9. 2014 vyjímáme: 

• ZO se sešlo na mimořádném 
jednání s projektantem Ing. 
Otepkou na projednání stavební 
realizace akce „Domanín – 
optimalizace uličního profilu“. Po 
dvouhodinové bouřlivé diskusi nad 
legislativními a technickými 
možnostmi řešení a po ujasnění 
zaměření a majetkoprávních 
vztahů k pozemkům, nezbytným 
pro realizaci projektu 
zastupitelstvo ve shodě s vlastníky 
pozemků vyslovilo souhlas s 
upraveným  projektem  Ing. Otepky 
a tím umožnilo jeho realizaci v r. 
2015. Jedná se projekt v hodnotě 
cca 8 mil. Kč s významnou dotací 
z Jihočeského kraje okolo 80%. 
 
                                              V. Jirka 
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Vážení spoluobčané, 

po čtyřech letech volebního období, které uplynuly jako voda, stojí opět obec Domanín před 
komunálními volbami. Za uplynulé roky se lecos podařilo. Samozřejmě vím, že nic není 
dokonalé a na všem se dá najít nějaká chyba. Za odvedenou práci pro obec děkuji všem 
zastupitelům i bezejmenným spolupracovníkům. Na nové zastupitelstvo čeká ještě mnoho 
práce, která nemůže být nikdy dokončena, protože péče o obyvatele obce je úkol trvalý. 
Celkem pět sdružení nezávislých kandidátů se bude ucházet o váš hlas a je to na vás, jak se 
svým hlasem naložíte. Každé sdružení má svůj volební program, který je určitě důležitý, ale 
neměl by být jediným vodítkem pro vaše rozhodnutí. 
Při rozhodování Vám přeji šťastnou ruku, zodpovědný přístup a zdravý rozum. 

             Pavel Michal, starosta obce 

 

Příspěvky od občanů 
 

V týdnu před komunálními volbami v naší obci se nám dostal do rukou volební program 
strany č. 3, kde jsou v bodě Domanínské děti vždy na prvním místě uvedeny akce (Putování 
za Černou paní, Stavění máje), které pořádáme „my“ , jako hasiči,  pouze za finanční podpory 
hlavně obecního úřadu. Proto po dohodě s členy výboru SDH Domanín, žádáme „lídra“ této 
strany o zdůvodnění, proč tyto akce jsou uvedeny ve volebním programu. 

    Za SDH Domanín, starosta Martin Hanta 

 

Putování za Černou paní 
Kdo se bojí, nesmí do lesa… Toto pořekadlo, ale jistě neplatilo 
v sobotu 4. října večer, kdy se konalo tradiční Putování za 
Černou paní. Strašidelné putování za Černou paní Domanínskou, 
je v naší obci tradice organizovaná pod záštitou dobrovolných 
hasičů a přátel obce. Černá paní se již po dvanácté snažila  
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napravit svou touhou po zlatě a drahokamech spolu s dětmi z Domanína a blízkého okolí. 
Akce je pořádána především pro Domanínské děti, pro které bylo vstupné volné. Vstupné 
pro přespolní děti bylo 50,- Kč a výtěžek bude použit na podobné akce pořádané hasičským 
sdružením. 

Co myslíte, povedlo se dětem její zlou povahu změnit? 

Černá paní přivítala všechny děti a rodiče u kapličky odkud se všichni, příjemnou večerní 
procházkou, přemístili na Vejhon. Tady již bylo připraveno vše na strašidelné putování 
temným lesem, ohníček, horký čaj, občerstvení pro dospělé a všechny děti, které po 

strašidelném dobrodružství dorazili do cíle… ty, které nedorazily, si 
odnesla strašidla J  

Počasí nám přálo, tma zakryla les, a proto po rozdělení dětí do třinácti 
skupin (celkem asi 60 dětí) vyrazila první skupinka odvážlivců na cestu 
plnou strašidel a pohádkových bytostí. Protože byla tma jako v pytli, 
musely si děti svítit baterkami a strašidelnou atmosféru vytvářely i 
plápolající svíčky na jednotlivých stanovištích. Na děti čekalo celkem 
devět zastávek s nejrůznějšími úkoly, za jejichž splnění dostaly od 
strašidel zlatý kamínek nebo drahokam. Cestou jsme potkali spící 

princeznu, čarodějnice, cvičitele psů a jeho zlobivou psí smečku, Lucifera se svou rodinou a 
spoustu jiných bytostí, které prověřily šikovnost i odvahu dětí. Pořekadlo „Kdo se bojí, nesmí 
do lesa“ opravdu neplatilo, protože všechna strašidla byla hodná a přátelská. Fotografie 
můžete shlédnout na Facebook/ObecDomanin. 

Po návratu z lesa děti vyměnily zlaté kamínky a drahokamy 
s Černou paní za balíček dobrot a medaili, kterou si všichni 
odvážlivci opravdu zasloužili. Po strašidelném putování si děti 
upekly buřty a zahřály horkým čajem, dospěláci se mohli posilnit i 
něčím ostřejším. 

Věřím, že se strašidelná putování jistě stanou jednou z milých 
vzpomínek našich malých obyvatel na dětská léta. A protože se 
dětem i přes veškeré snažení nepodařilo zlozvyk Černé paní 
napravit, budeme se těšit na příští rok, kdy se o to opět pokusí a 
zažijí další tajemné dobrodružství.  
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Velké díky a pochvala za báječnou a skvěle zorganizovanou akci patří především sdružení 
dobrovolných hasičů Domanín, jejich rodinám a přátelům obce, kteří se podíleli za zajištění 
tradičního Putování za Černou paní.  

Mgr. Lucie Milfaitová 

 

Poděkování, dalo by se říci všem a za vše. 
  
V této rozbouřené předvolební době, která zasáhla i tu naši vesničku krásnou, střediskovou 
byla konaná akce Černá paní  příjemnou vzpruhou a krásným zážitkem nejen pro ty 
nejmenší. Akce perfektně připravená za spolupráce místních hasičů a dobrovolníků z řad 
divadelníků i některých místních spoluobčanů.   Počasí přálo, pohoštění zajištěno a masky 
super. 
Děkujeme všem pořadatelům za dobře odvedenou práci, alespoň na tento večer, jsme měli 
pocit, že žádná předvolební přetvářka a hon za voliči se v naší vesničce krásné, střediskové 
nekoná.................................................................nýbrž,jen tento večer!!!!! 
Začátkem července, jsme pořádali soukromou akci, pojatou jako oslavu za vysvědčení, 
společně s kamarády, taktéž občany Domanína.  Pořádali jsme ji z části na 
soukromém pozemku a z části na pozemku obecním. A to, až v pozdních večerních a ranních 
hodinách.  Nikoho jsme nerušili, nikoho jsme o nic nežádali. Ani o takový velký zájem. 
Jelikož nyní, tři měsíce po akci a jakou náhodou před volbami ,slyšíme ze všech stran jen 
pomluvy co jsme si to dovolili, jaký jsme  tam nechali nepořádek( který tam už dávno byl!!!!) 
a jak se musí soukromé akce na obecním zastavit, jak tvrdí jedna z pěti kandidátek,  máme 
zde jedno prohlášení:  
Akce byla soukromá, nebyl důvod, proč bychom měli zvát každého místního občana. 
Akce byla předem  na příslušném místě nahlášena. 
Akce byla pod kontrolou co bezpečnosti i čistoty se týče. 
Akce konaná druhý den, na témže místě, byla taktéž soukromá a to, že došlo k rannímu 
menšímu nepochopení se vysvětlilo a vyřešilo. 
Člověk by si pomyslel, jsme přeci lidé, mluvíme stejnou řečí, žijeme ve stejné vesnici, máme 
stejná práva........hm, bohužel asi ne. 
Abychom jsme nebyli pomlouváni zbytečně, vyjasněme si důležitou věc. Za prvé pozemek 
jsme po akci dali během dne do původního stavu, lépe řečeno čistějšího stavu, než před 
průběhem akce. 
Za druhé, o nějakém zákazu, kde se co v Domaníně smí či nesmí, co je obecní a co není, 
slyšíme poprvé. Proč má obec k dispozici tato prostranství? Že by pro místní občany a 
rekreanty, kteří k nám do vesnice zavítají? 
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Proč jen máme pocit, že čtvrt roku po akci a měsíc před volbami jsme terčem takového 
zájmu,..divná náhoda, nebo jen závist konkrétních  osob? To ,že je ve vsi například moderní 
neuklízet po svých volně pobíhajících psích miláčcích exkrementy, nikomu nevadí, 
že v okolních lesích a ve stokách se válí tuny plastů a černých skládek, taktéž nikomu nevadí. 
Zatím jsme od žádné z kandidátek, kterou  jsme  již  měli  možnost  prostudovat nenašli 
návrh k řešení. 
Takže na závěr, tímto obci děkujeme za povolení a ochotu, Vám nepřejícím děkujeme, že 
jsme v centru pozornosti, neb se nám líbí  heslo o kom se nemluví, jakoby nežil. 
Pro nezasvěcené spoluobčany - toto není naše předvolební zviditelnění, neboť jsme odmítli 
nabídku do voleb kandidovat. 
My si s dovolením  budeme žít ten náš život bez lží, závisti a pomluv. 
 
                                            Michal a Petra Hubáčkovi 

  občané Domanína 
  
Kultura 

Putování za Černou paní 

V sobotu 4. října se uskutečnil již 13. ročník Putování za Černou paní. Vysvobozování se letos 
zúčastnilo 60 dětí se svými rodiči či staršími sourozenci. Na trase byly pro děti připraveny 
strašidelné úkoly, které plnily za účasti čarodějnic, zástupců Pekla, upírů, mrtvé nevěsty, 
mumií, vzteklých psů, bludiček a kata s oběšencem. Po splnění náročných úkolů děti obdržely 
kamínky, které měly přispět ke konečnému vysvobození Černé paní. Ani letos se dětem 
nezadařilo a tak Černá paní bude i nadále bloudit po Domaníně. Akce byla pořádána pod 
hlavičkou SDH Domanín za finanční podpory obce. 
Všem děkujeme. 

Martin Hanta, starosta SDH 
 

Vítání občánků 
 
V pátek 19. září 2014  proběhlo na  obecním úřadě slavnostní  vítání  občánků do života.  
Jednalo  se o děti  narozené ve  volebním období 2010 – 2014. Této slavnostní  chvíle se 
účastnilo 8 dětí.  Všichni byli přivítáni pásmem básniček, které s dětmi nacvičila Mgr. Petra 
Hejlová.  Maminky obdržely od obce pěknou kytičku a děti certifikát s finančním vkladem a 
hračku.  
 

 


